
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Diretoria de Relações Internacionais

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 595/2024
Chamada para seleção de discente do IFMG para participar do programa de mobilidade internacional

Serviço cívico voluntário de reciprocidade 2024/2025

 

 

HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL

 

A Comissão Avaliadora do Edital 595/2024 – Chamada para seleção de discente do IFMG para participar
do programa de mobilidade internacional Serviço cívico voluntário de reciprocidade 2024/2025, torna
público o resultado final da homologação das inscrições, após análise dos recursos, conforme abaixo:

 

 

NÚMERO
MATRÍCULA CAMPUS SITUAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
MOTIVO NÃO

HOMOLOGAÇÃO
20**1*6*00*7 IF Sul Minas NÃO HOMOLOGADA Item 4.1 do Edital

0*72*76 Ouro Branco HOMOLOGADA -

0*05*65 Ouro Preto NÃO HOMOLOGADA
Item 4.2.5 do Edital e 4.2.4 da

Retificação 01 do Edital

0*79*28 Sabará HOMOLOGADA -
0*64*74 Arcos NÃO HOMOLOGADA Item 5.7.7 do Edital

0*39*62 Santa Luzia HOMOLOGADA -
Não informado IFNMG- Campus Salinas NÃO HOMOLOGADA Item 4.1 do Edital

0*82*3*8 Bambuí NÃO HOMOLOGADA Item 5.7.7 do Edital

0*33*99 Santa Luzia HOMOLOGADA -
0*77*56 Ponte Nova HOMOLOGADA -

0*83*42 Bambuí NÃO HOMOLOGADA
Itens 5.7.7 e 5.7.5 do Edital (falta nada

consta de processos disciplinares)

0*72*86 Sabará NÃO HOMOLOGADA
Itens 5.7.3 do Edital e 4.2.6 da

Retificação 01 do Edital

0*76*18 Formiga HOMOLOGADA -
0*59*25 Bambuí HOMOLOGADA -

0*69*84 Ibirité NÃO HOMOLOGADA Item 4.2.6 da Retificação 01 do Edital

0*77*57 Ponte Nova HOMOLOGADA -

0*76*40 Formiga HOMOLOGADA -

Resultado Preliminar de Edital Resultado Final Homologação Edital 595/2024 (2117103)         SEI 23208.004926/2024-29 / pg. 1



0*83*07 Bambuí NÃO HOMOLOGADA
Item 5.7.5 (falta nada consta de

processos disciplinares)

0*29*57 Ouro Preto NÃO HOMOLOGADA
Itens 5.7.5 do Edital (falta nada consta

de processos disciplinares) 

0*77*85 Santa Luzia NÃO HOMOLOGADA Itens 5.4; 5.7.5 e 5.7.6 do Edital

0*72*50 Ouro Preto NÃO HOMOLOGADA Item 5.1

 

 

 

Comissão do Edital 595/2024

 

Belo Horizonte, 27 de novembro de 2024

 

 

 

 

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2024.

23208.004926/2024-29 2117103v1

Resultado Preliminar de Edital Resultado Final Homologação Edital 595/2024 (2117103)         SEI 23208.004926/2024-29 / pg. 2


	Resultado Preliminar de Edital Resultado Final Homologação Edital 595/2024 (2117103)

